اما پژوهش‌های صفوی آن‌گونه که باید و شاید هنوز مورد یک بررسی جامع واقع نشده‌اند

هیئت در مناسبت‌های مختلف، جشن‌ها و هدایای رد و بدل شده بین هیئت و ایرانیان و نحوه مجازات‌های رایج در آن دوره بحث می‌کند.^{۱۸} یکی از ویژگی‌های مهم این سفرنامه، تشریح نکاتی از اوضاع اجتماعی و فرهنگی آن دوره است.

پیتر و دلاواله^{۱۹}، سیاح ایتالیایی در سال ۹۹۵ ه. ق/ ۱۵۸۶ م. در رم متولد شد، تحصیلات خود را در رشته‌ی ادبیات و حقوق به پایان رساند. در سال ۱۶۱۴ م. به عنوان زیارت بیت المقدس به استانبول و قاهره و از آنجا به بیت المقدس و دمشق و حلب و بغداد سفر کرد. او در سال ۱۶۲۵ ه. ق/ ۱۶۱۷ م. از طریق قصر شیرین و همدان روی به اصفهان نهاد تا به خدمت شاه عباس درآید و به آن‌ها در جنگ با عثمانی کمک کند.